

COMUNE DI PALAZZO SAN GERVASIO

Provincia di POTENZA



Allegati al Conto di Bilancio

Esercizio 2014



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DEI RISULTATI DIFFERENZIALI

RISULTATI DIFFERENZIALI	COMPETENZA						RESIDUI				
	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	% di definizione	Accertamenti o impegni	Riscossioni o pagamenti	% di realizz.ne	Residui attivi e passivi	Conservati	Riscossi o pagati	% di realizz.ne	Rimasti
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
A) Equilibrio economico e finanziario											
Entrate titolo I - II - III (+)	3.822.593,38	3.832.971,27	100,27	3.595.654,55	2.375.737,73	66,07	3.183.266,48	3.174.590,87	562.153,91	17,71	2.612.436,96
Quote oneri di urbanizzazione (+)	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00
Avanzo di amministrazione destinato a spese correnti (+)	74.087,90	74.087,90	100,00								
Mutui per debiti fuori bilancio (+)	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00
Spese correnti (-)	3.764.240,73	3.774.618,62	100,28	3.463.000,41	2.758.625,85	79,66	1.527.327,48	1.459.594,27	759.330,35	52,02	700.263,92
Differenza	132.440,55	132.440,55	100,00	132.654,14	-382.888,12	-288,64	1.655.939,00	1.714.996,60	-197.176,44	-11,50	1.912.173,04
Quote di capitale dei mutui in estinzione (-)	55.440,55	55.440,55	100,00	55.440,48	55.440,48	100,00	2.266.255,52	2.266.255,52	25.773,26	1,14	2.240.482,26
Differenza	77.000,00	77.000,00	100,00	77.213,66	-438.328,60	-567,68	-610.316,52	-551.258,92	-222.949,70	40,44	-328.309,22
B) Equilibrio finale											
Entrate finali (titoli I - II - III - IV) (+)	4.407.593,38	4.526.721,68	102,70	4.278.894,96	2.506.336,97	58,57	4.739.818,14	4.731.142,53	847.995,81	17,92	3.883.146,72
Spese finali (titoli I - II) (+)	4.426.240,73	4.689.034,92	105,94	4.366.906,71	3.137.788,99	71,85	4.498.671,85	4.428.749,01	1.416.439,95	31,98	3.012.309,06
Saldo netto da	finanziare (-)	-18.647,35		-88.011,75	-631.452,02				-568.444,14		
	impiegare (+)		870,44			717,46	241.146,29	302.393,52		-187,98	870.837,66



EQUILIBRIO DI BILANCIO

ENTRATE SPESE CORRENTI

	ACCERTAMENTI		IMPEGNI	Disaccertamenti Residui	Magg.Accertamenti Residui	Disimpegni Residui
Titolo I	2.491.805,97	Titolo I	3.463.000,41	1.025,14		67.733,21
Titolo II	544.214,87			2.296,83		
Titolo III	559.633,71	Titolo III	55.440,48	5.353,64		0,00
<i>A sommare</i>						
Proventi bucalossi che finanziano spese correnti	0,00					
Quota fondo ordinario investimenti utilizzate per la quota corrente	0,00					
Alienazione del patrimonio per il finanziamento di spese correnti	0,00					
Assunzione di mutui per il finanziamento di spese correnti	0,00					
<i>A detrarre</i>						
Entrate correnti che finanziano spese per investimento	204.000,00					
TOTALE	3.391.654,55	TOTALE	3.518.440,89	8.675,61	0,00	67.733,21

Differenza Corrente -126.786,34

Saldo Residui Corrente

59.057,60

Avanzo utilizzato per spese correnti 74.087,90

ENTRATE SPESE PER INVESTIMENTO

	ACCERTAMENTI		IMPEGNI	Disaccertamenti Residui	Magg.Accertamenti Residui	Disimpegni Residui
Titolo IV	683.240,41	Titolo II	903.906,30	0,00		2.189,63
Titolo V	0,00			0,00		
<i>A detrarre</i>						
Proventi bucalossi che finanziano spese correnti	0,00					
Quota fondo ordinario investimenti utilizzate per la quota corrente	0,00					
Alienazione del patrimonio per il finanziamento di spese correnti	0,00					
Assunzione di mutui per il finanziamento di spese correnti	0,00					
<i>A sommare</i>						
Entrate correnti che finanziano spese per investimento	204.000,00					
TOTALE	887.240,41	TOTALE	903.906,30	0,00	0,00	2.189,63

Differenza Conto Capitale -16.665,89

Saldo Residui Conto Capitale

2.189,63

Avanzo utilizzato per investimenti 143.665,89

Totale avanzo utilizzato 217.753,79



QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA

RISCOSSIONI	2.923.908,13
PAGAMENTI	3.519.815,15
DIFFERENZA	-595.907,02
RESIDUI ATTIVI	1.781.452,11
RESIDUI PASSIVI	1.328.997,32
DIFFERENZA	452.454,79
AVANZO (+) o DISAVANZO (-)	-143.452,23
Risultato di amministrazione	0,00
- Fondi vincolati	0,00
- Fondi per investimenti	0,00
- Fondi di ammortamento	0,00
- Fondi non vincolati	-143.452,23



QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

		GESTIONE																		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE																
Fondo di cassa al 1° gennaio				2.162.613,78																
RISCOSSIONI		859.941,83	2.923.908,13	3.783.849,96																
PAGAMENTI		1.469.595,54	3.519.815,15	4.989.410,69																
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE				957.053,05																
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre				0,00																
DIFFERENZA				957.053,05																
RESIDUI ATTIVI		4.010.251,27	1.781.452,11	5.791.703,38																
RESIDUI PASSIVI		5.270.316,14	1.328.997,32	6.599.313,46																
DIFFERENZA				-807.610,08																
AVANZO (+) o DISAVANZO (-)				149.442,97																
Risultato di amministrazione <table border="0" style="margin-left: 20px;"> <tr> <td style="border-left: 1px solid black; padding-left: 5px;">- Fondi vincolati</td> <td style="padding-left: 5px;">67.096,14</td> <td style="padding-left: 5px;">0,00</td> <td style="padding-left: 5px;">67.096,14</td> </tr> <tr> <td style="border-left: 1px solid black; padding-left: 5px;">- Fondi per investimenti</td> <td style="padding-left: 5px;">0,00</td> <td style="padding-left: 5px;">0,00</td> <td style="padding-left: 5px;">0,00</td> </tr> <tr> <td style="border-left: 1px solid black; padding-left: 5px;">- Fondi di ammortamento</td> <td style="padding-left: 5px;">0,00</td> <td style="padding-left: 5px;">0,00</td> <td style="padding-left: 5px;">0,00</td> </tr> <tr> <td style="border-left: 1px solid black; padding-left: 5px;">- Fondi non vincolati</td> <td style="padding-left: 5px;">225.799,06</td> <td style="padding-left: 5px;">-143.452,23</td> <td style="padding-left: 5px;">82.346,83</td> </tr> </table>		- Fondi vincolati	67.096,14	0,00	67.096,14	- Fondi per investimenti	0,00	0,00	0,00	- Fondi di ammortamento	0,00	0,00	0,00	- Fondi non vincolati	225.799,06	-143.452,23	82.346,83			
- Fondi vincolati	67.096,14	0,00	67.096,14																	
- Fondi per investimenti	0,00	0,00	0,00																	
- Fondi di ammortamento	0,00	0,00	0,00																	
- Fondi non vincolati	225.799,06	-143.452,23	82.346,83																	

PALAZZO SAN
 GERVASIO, lì

Il Segretario
 Dott.ssa Angela FERRENTI

Il Rappresentante Legale
 Geom. Michele MASTRO

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Rag Giuseppe GATTI





CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

- 1) Valore negativo del risultato di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5% rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento);
- 2) Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza, e relative ai titoli I e III, con esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di equilibrio di cui all'art.2 del D.Lgs n.23/2011 o di fondo di solidarietà di cui all'art.1 comma 380, Legge 228/2013, superiori al 42% dei valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà
- 3) Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi di cui ai titoli I e al III, superiori al 65% ad esclusione di eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'art.2 del D.Lgs n.23/2011 o di fondo di solidarietà di cui all'art.1 comma 380 della Legge 238/2013 rapportata agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;
- 4) Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 40% degli impegni della medesima spesa corrente;
- 5) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5% delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del TUOEL;
- 6) Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III > al 40% per i comuni inferiori a 5000, > al 39% per i comuni da 5.000 a 29.999 e > al 38% per i comuni oltre i 29.999; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale, per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro
- 7) Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150% rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120% per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del TUOEL con le modifiche di cui all'art.8 comma 1 Legge 183/2011 a decorrere dal primo gennaio 2012;
- 8) Consistenza dei debiti fuori bilancio formati nel corso dell'esercizio superiore all'1% rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti (l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre anni);
- 9) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5% rispetto alle entrate correnti;
- 10) Ripiano squilibrio in sede di salvaguardia di cui all'articolo 143 del TUOEL riferito allo stesso esercizio con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quando previsto dall'art.11 commi 443 e 444 della Legge 228/2012 a decorrere dal primo gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione di beni patrimoniali oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari.

parametri da considerare per l'individuazione delle condizioni strutturalmente deficitarie	
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<input checked="" type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO
<input checked="" type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<input checked="" type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO



INDICATORI FINANZIARI ED ECONOMICI GENERALI

		2012	2013	2014
Autonomia finanziaria	$\frac{\text{Titolo I + Titolo III}}{\text{Titolo I + II + III}} \times 100$	83,20 %	76,60 %	84,86 %
Autonomia impositiva	$\frac{\text{Titolo I}}{\text{Titolo I + II + III}} \times 100$	73,57 %	64,39 %	69,30 %
Pressione finanziaria	$\frac{\text{Titolo I + Titolo II}}{\text{Popolazione}}$	657,70	598,75	573,59
Pressione tributaria	$\frac{\text{Titolo I}}{\text{Popolazione}}$	535,42	439,13	470,77
Intervento erariale	$\frac{\text{Trasferimenti statali}}{\text{Popolazione}}$	8,63	36,69	6,98
Intervento regionale	$\frac{\text{Trasferimenti regionali}}{\text{Popolazione}}$	112,80	121,96	86,48
Incidenza residui attivi	$\frac{\text{Totale residui attivi}}{\text{Totale accertamenti di competenza}} \times 100$	90,61 %	54,24 %	123,09 %
Incidenza residui passivi	$\frac{\text{Totale residui passivi}}{\text{Totale impagni di competenza}} \times 100$	95,07 %	76,90 %	136,10 %
Indebitamento locale pro capite	$\frac{\text{Residui debiti mutui}}{\text{Popolazione}}$	733,00	1.113,78	0,00
Velocità riscossione entrate proprie	$\frac{\text{Riscossione Titolo I + III}}{\text{Accertamenti Titolo I + III}}$	0,75	0,71	0,67
Rigidità spesa corrente	$\frac{\text{Spese personale + Quote ammor. nto mutui}}{\text{Totale entrate Tit. I + II + III}} \times 100$	32,71 %	94,58 %	32,66 %
Velocità gestione spese correnti	$\frac{\text{Pagamenti Tit. I competenza}}{\text{Impegni Tit. I competenza}}$	0,74	0,77	0,80
Redditività del patrimonio	$\frac{\text{Entrate patrimoniali}}{\text{Valore patrimoniale disponibile}} \times 100$	1.916,91 %	2.053,38 %	0,00 %
Patrimonio pro capite	$\frac{\text{Valori beni patrimoniali indisponibili}}{\text{Popolazione}}$	532,33	549,92	0,00
Patrimonio pro capite	$\frac{\text{Valori beni patrimoniali disponibili}}{\text{Popolazione}}$	607,25	569,29	0,00
Patrimonio pro capite	$\frac{\text{Valori beni demaniali}}{\text{Popolazione}}$	1.682,11	1.619,73	0,00
Rapporto dipendenti / popolazione	$\frac{\text{Dipendenti}}{\text{Popolazione}}$	0,004580	0,004156	0,000000



INDICATORI DELL'ENTRATA

		2012	2013	2014
<u>Congruità dell'I.C.I.</u>	Proventi I.C.I.			
	n. unità immobiliari	79,29	77,70	
	Proventi I.C.I.			
	n. famiglie + n. imprese	226,73	223,03	
	Proventi I.C.I. prima abitazione			
	Totale proventi I.C.I.			
	Proventi I.C.I. altri fabbricati			
	Totale proventi I.C.I.			
	Proventi I.C.I. terreni agricoli			
	Totale proventi I.C.I.			
Proventi I.C.I. aree edificabili				
Totale proventi I.C.I.				
<u>Congruità dell'I.C.I.A.P.</u>	Proventi I.C.I.A.P.	0,00	0,00	0,00
	n. unità immobiliari			
<u>Congruità della T.O.S.A.P.</u>	TOSAP passi carrai	16,53	16,43	16,44
	n-passi carrai			
	Tasse occupazione suolo pubblico	170,03	244,60	233,10
	mq. occupati			
<u>Congruità T.R.R.S.U.</u>	n. iscritti a ruolo	152,00	167,00	116,00
	n. famiglie + n. utenze commerciali + seconde case			



SERVIZI INDISPENSABILI per comuni

SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICACIA	ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014	PARAMETRO DI EFFICACIA	ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014
1.Servizi connessi agli organi istituzionali	$\frac{\text{numero addetti}}{\text{popolazione}}$	0,0002	0,0006	0,0000	$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	23,87	19,16	32,47
2.Ammnistazione generale, compreso il servizio elettorale	$\frac{\text{numero addetti}}{\text{popolazione}}$	0,0004	0,0002	0,0000	$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	190,66	178,83	173,78
3.Servizi connessi all'ufficio tecnico	$\frac{\text{domande evase}}{\text{domande presentate}}$	0,97	0,87		$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	44,68	40,99	45,57
4.Servizi di anagrafe e stato civile	$\frac{\text{numero addetti}}{\text{popolazione}}$	0,0000	0,0004	0,0000	$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	-0,00	-0,00	0,00
5.Servizio statistico	$\frac{\text{numero addetti}}{\text{popolazione}}$	0,0000	0,0000	0,0000	$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	0,00	0,00	0,00
6.Servizi connessi con la giustizia					$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	0,53	1,45	0,35
7.Polizia locale e amministrativa	$\frac{\text{numero addetti}}{\text{popolazione}}$	0,0006	0,0006	0,0000	$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	30,56	29,12	30,18
8.Servizio della leva militare					$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	0,00	0,00	0,00
9.Protezione civile, pronto intervento è	$\frac{\text{numero addetti}}{\text{popolazione}}$	0,0000	0,0000	0,0000	$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	0,00	0,00	0,00
10.Istruzione primaria e secondaria	$\frac{\text{numero aule}}{\text{nr.studenti frequentanti}}$	0,10	0,09		$\frac{\text{costo totale}}{\text{nr.studenti frequentanti}}$	209,54	214,71	
11.Servizi necroscopici e cimiteriali					$\frac{\text{costo totale}}{\text{popolazione}}$	4,60	4,44	4,53
12.Acquedotto	$\frac{\text{mc acqua erogata}}{\text{nr. abitanti serviti}} \cdot \frac{\text{unità imm.ri servite}}{\text{totale unità imm.ri}}$				$\frac{\text{costo totale}}{\text{mc acqua erogata}}$			
13.Fognatura e Depurazione	$\frac{\text{unità imm.ri servite}}{\text{totale unità imm.ri}}$				$\frac{\text{costo totale}}{\text{km rete fognaria}}$			
14.Nettezza urbana	$\frac{\text{frequenza media settimanale di raccolta}}{7}$	0,86	0,86	0,00	$\frac{\text{costo totale}}{\text{Q.li di rifiuti smaltiti}}$	10,55	8,99	
15.Viabilità e illuminazione pubblica	$\frac{\text{Km strade illuminate}}{\text{totale Km strade}}$	1,00	1,00		$\frac{\text{costo totale}}{\text{Km strada illuminata}}$	22.281,61	19.605,36	



SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE per comuni

SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICACIA	ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014	PARAMETRO DI EFFICACIA	ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014	PROVENTI	ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014
1. Alberghi, escluso i dormitori pubblici case di riposo e di ricovero	domande soddisfatte domande presentate				<u>costo totale</u> numero utenti				<u>provento totale</u> numero utenti			
2. Alberghi diurni e bagni pubblici	domande soddisfatte domande presentate				<u>costo totale</u> numero utenti				<u>provento totale</u> numero utenti			
3. Asili nido	domande soddisfatte domande presentate				<u>costo totale</u> nr.bambini frequentant				<u>provento totale</u> nr.bambini frequentant			
4. Convitti, campeggi, case per vacanza, ostelli	domande soddisfatte domande presentate				<u>costo totale</u> numero utenti				<u>provento totale</u> numero utenti			
5. Colonie e soggiorni stagionali, stabilimenti termali	domande soddisfatte domande presentate				<u>costo totale</u> numero utenti				<u>provento totale</u> numero utenti			
6. Corsi extrascolastici di insegnamento di arti, sport e altre discipline, fatta eccezione per quelli espressamente previsti per legge	domande soddisfatte domande presentate				<u>costo totale</u> numero iscritti				<u>provento totale</u> numero iscritti			
7. Giardini zoologici e botanici	numero visitatori popolazione				<u>costo totale</u> totale mq superficie				<u>provento totale</u> numero visitatori			
8. Impianti sportivi	numero impianti popolazione	0,00	0,00	0,00	<u>costo totale</u> numero utenti				<u>provento totale</u> numero utenti			
9. Mattatoi pubblici	q.li carni macellate popolazione	0,00	0,00	0,00	<u>costo totale</u> q.li carni macellate				<u>provento totale</u> q.li carni macellate			
10. Mense	domande soddisfatte domande presentate				<u>costo totale</u> numero pasti offerti				<u>provento totale</u> numero pasti offerti			
11. Mense scolastiche	domande soddisfatte domande presentate	1,00	1,00	1,00	<u>costo totale</u> numero pasti offerti	585,39	628,45	638,17	<u>provento totale</u> numero pasti offerti	479,77	448,41	418,25
12. Mercati e fiere attrezzate					<u>costo totale</u> mq.superficie occupata				<u>provento totale</u> mq.superficie occupata			
13. Pesa pubblica					<u>costo totale</u> numero servizi resi				<u>provento totale</u> numero servizi resi			
14. Servizi turistici diversi: stabilimenti balneari, approdi turistici e simili					<u>costo totale</u> popolazione	0,00	0,00	0,00	<u>provento totale</u> popolazione	0,00	0,00	0,00
15. Spurgo di pozzi neri	domande soddisfatte domande presentate				<u>costo totale</u> numero interventi				<u>provento totale</u> numero interventi			
16. Teatri	numero spettatori nr.posti disponibili x nr.rappresentazioni				<u>costo totale</u> numero spettatori				<u>provento totale</u> numero spettatori			
17. Musei, pinacoteche, gallerie e mostre	numero visitatori numero istituzioni				<u>costo totale</u> numero visitatori				<u>provento totale</u> numero visitatori			
18. Spettacoli									<u>provento totale</u> numero spettacoli			
19. Trasporti di carni macellate					<u>costo totale</u> quintali carne macellata				<u>provento totale</u> quintali carne macellata			



SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE per comuni

SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICACIA	ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014	PARAMETRO DI EFFICACIA	ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014	PROVENTI	ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014
20. Trasporti funebri, pompe funebri e illuminazioni votive	domande soddisfatte domande presentate	1,00	1,00	1,00	<u>costo totale</u> nr. servizi prestati	279,52	259,41	274,39	<u>provento totale</u> nr. servizi resi	149,34	136,78	470,19
21. Uso di locali adibiti stabilmente ed esclusivamente a riunioni non istituzionali: auditorium, palazzi dei congressi e simili	domande soddisfatte domande presentate				<u>costo totale</u> nr. giorni d'utilizzo				<u>provento totale</u> nr. giorni d'utilizzo			
22. Altri servizi	domande soddisfatte domande presentate				<u>costo totale</u> numero utenti				<u>provento totale</u> numero utenti			



SERVIZI DIVERSI per comuni

SERVIZIO	PARAMETRO DI EFFICACIA	ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014	PARAMETRO DI EFFICACIA	ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014	PROVENTI	ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014
1. Distribuzione del gas	<u>mc gas erogato</u> popolazione servita <u>unità imm.ri servite</u> totale unità imm.ri				<u>costo totale</u> mc gas erogato				<u>provento totale</u> mc gas erogato			
2. Centrale del latte					<u>costo totale</u> litri latte prodotto				<u>provento totale</u> litri latte prodotto			
3. Distribuzione energia elettrica	<u>unità imm.ri servite</u> totale unità imm.ri				<u>costo totale</u> KWh erogati				<u>provento totale</u> KWh erogati			
4. Teleriscaldamento	<u>unità imm.ri servite</u> totale unità imm.ri				<u>costo totale</u> K calorie prodotte				<u>provento totale</u> K calorie prodotte			
5. Trasporti pubblici	<u>viaggiatori per km</u> posti disponibili x km percorsi				<u>costo totale</u> Km percorsi				<u>provento totale</u> Km percorsi			
6. Altri servizi	<u>domande soddisfatte</u> domande presentate				<u>costo totale</u> unità di misura serviz.				<u>provento totale</u> unità di misura serviz.			



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLE ENTRATE

ENTRATE	COMPETENZA					RESIDUI		
	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	Accertamenti	Riscossioni	Residui della competenza	Conservati	Riscossi	Rimasti
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Titolo I ENTRATE TRIBUTARIE	2.495.044,95	2.496.930,22	2.491.805,97	1.905.963,64	585.842,33	1.582.933,00	359.238,91	1.223.694,09
Titolo II ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE	716.996,56	725.489,18	544.214,87	319.686,64	224.528,23	663.249,14	124.274,48	538.974,66
Titolo III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	610.551,87	610.551,87	559.633,71	150.087,45	409.546,26	928.408,73	78.640,52	849.768,21
Titolo IV ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI	585.000,00	693.750,41	683.240,41	130.599,24	552.641,17	1.556.551,66	285.841,90	1.270.709,76
Titolo V ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI	913.695,09	913.695,09	0,00	0,00	0,00	2.594,26	0,00	2.594,26
Titolo VI ENTRATE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI	612.500,00	672.500,00	426.465,28	417.571,16	8.894,12	136.456,31	11.946,02	124.510,29
TOTALE	5.933.788,47	6.112.916,77	4.705.360,24	2.923.908,13	1.781.452,11	4.870.193,10	859.941,83	4.010.251,27
Avanzo di amministrazione	74.087,90	217.753,79	0,00	0,00	0,00			
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	6.007.876,37	6.330.670,56	4.705.360,24	2.923.908,13	1.781.452,11	4.870.193,10	859.941,83	4.010.251,27



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO DELLE SPESE

SPESE	COMPETENZA					RESIDUI			
	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	Impegni		Pagamenti	Residui della competenza	Conservati	Pagati	Rimasti
			Totale	di cui spese correlate alle entrate					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Titolo I SPESE CORRENTI	3.764.240,73	3.774.618,62	3.463.000,41	0,00	2.758.625,85	704.374,56	1.459.594,27	759.330,35	700.263,92
Titolo II SPESE IN CONTO CAPITALE	662.000,00	914.416,30	903.906,30	0,00	379.163,14	524.743,16	2.969.154,74	657.109,60	2.312.045,14
Titolo III SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI	969.135,64	969.135,64	55.440,48	0,00	55.440,48	0,00	2.266.255,52	25.773,26	2.240.482,26
Titolo IV SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI DI TERZI	612.500,00	672.500,00	426.465,28	0,00	326.585,68	99.879,60	44.907,15	27.382,33	17.524,82
TOTALE	6.007.876,37	6.330.670,56	4.848.812,47	0,00	3.519.815,15	1.328.997,32	6.739.911,68	1.469.595,54	5.270.316,14
Disavanzo di amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
TOTALE GENERALE DELLE SPESE	6.007.876,37	6.330.670,56	4.848.812,47	0,00	3.519.815,15	1.328.997,32	6.739.911,68	1.469.595,54	5.270.316,14



Interventi		PERSONALE	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O MATERIE PRIME	PRESTAZIONI DI SERVIZIO	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	TRASFERIMENTI	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	IMPOSTE E TASSE	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	SVALUTAZIONE CREDITI	FONDO DI RISERVA	Totale
<u>FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO</u>	SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO	0,00	0,00	13.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.700,00
	SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	13.700,00	0,00	0,00	2.541,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>FUNZIONI RELATIVE AI SERVIZI PRODUTTIVI</u>	DISTRIBUZIONE GAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	CENTRALE DEL LATTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TELERISCALDAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	FARMACIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ALTRI SERVIZI PRODUTTIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI		906.796,80	134.280,00	846.419,98	0,00	1.511.156,56	217.724,72	64.000,00	0,00	0,00	74.087,90	20.152,66	3.774.618,62



PREVISIONI DEFINITIVE SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

Interventi		RIMBORSO PER ANTICIPAZIONI DI CASSA	RIMBORSO DI FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE	RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI	RIMBORSO DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI	RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI DEBITI PLURIENNALI	Totale
FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE,	913.695,09	0,00	55.440,55	0,00	0,00	969.135,64
	Totale	913.695,09	0,00	55.440,55	0,00	0,00	969.135,64
TOTALI		913.695,09	0,00	55.440,55	0,00	0,00	969.135,64



Interventi		PERSONALE	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O MATERIE PRIME	PRESTAZIONI DI SERVIZIO	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	TRASFERIMENTI	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	IMPOSTE E TASSE	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	SVALUTAZIONE CREDITI	FONDO DI RISERVA	Totale
<u>FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE</u>	POLIZIA MUNICIPALE	123.361,00	3.499,99	22.831,00	0,00	0,00	0,00	10.030,03	0,00	0,00	0,00	0,00	159.722,02
	POLIZIA COMMERCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	POLIZIA AMMISTRATIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale	123.361,00	3.499,99	22.831,00	0,00	0,00	0,00	10.030,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA</u>	SCUOLA MATERNA	0,00	0,00	15.861,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.861,30
	ISTRUZIONE ELEMENTARE	0,00	0,00	44.199,00	0,00	0,00	975,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.174,37
	ISTRUZIONE MEDIA	0,00	0,00	23.861,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.861,30
	ISTRUZIONE SECONDA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	130.345,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.345,23
	Totale	0,00	0,00	83.921,60	0,00	130.345,23	975,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED ALTRI BENI CULTURALI</u>	BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHES	39.061,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	2.619,40	0,00	0,00	0,00	0,00	56.680,40
	TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE	0,00	0,00	9.548,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.548,60
	Totale	39.061,00	0,00	9.548,60	0,00	15.000,00	0,00	2.619,40	0,00	0,00	0,00	0,00	66.229,00



Funzioni e Servizi		Interventi	PERSONALE	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O MATERIE PRIME	PRESTAZIONI DI SERVIZIO	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	TRASFERIMENTI	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	IMPOSTE E TASSE	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	SVALUTAZIONE CREDITI	FONDO DI RISERVA	Totale
<u>FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO</u>	SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO	0,00	0,00	13.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.700,00
	SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	13.700,00	0,00	0,00	2.541,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>FUNZIONI RELATIVE AI SERVIZI PRODUTTIVI</u>	DISTRIBUZIONE GAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	CENTRALE DEL LATTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TELERISCALDAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	FARMACIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ALTRI SERVIZI PRODUTTIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI		903.865,17	134.244,13	832.365,51	0,00	1.318.563,03	215.078,44	58.884,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.463.000,41



IMPEGNI SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

Interventi		RIMBORSO PER ANTICIPAZIONI DI CASSA	RIMBORSO DI FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE	RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI	RIMBORSO DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI	RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI DEBITI PLURIENNALI	Totale
FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE,	0,00	0,00	55.440,48	0,00	0,00	55.440,48
	Totale	0,00	0,00	55.440,48	0,00	0,00	55.440,48
TOTALI		0,00	0,00	55.440,48	0,00	0,00	55.440,48



Interventi		PERSONALE	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O MATERIE PRIME	PRESTAZIONI DI SERVIZIO	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	TRASFERIMENTI	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	IMPOSTE E TASSE	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	SVALUTAZIONE CREDITI	FONDO DI RISERVA	Totale
FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE	POLIZIA MUNICIPALE	117.832,43	499,99	21.457,00	0,00	0,00	0,00	10.030,03	0,00	0,00	0,00	0,00	149.819,45
	POLIZIA COMMERCIALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	POLIZIA AMMISTRATIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale	117.832,43	499,99	21.457,00	0,00	0,00	0,00	10.030,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA	SCUOLA MATERNA	0,00	0,00	9.653,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.653,36
	ISTRUZIONE ELEMENTARE	0,00	0,00	39.445,09	0,00	0,00	975,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.420,46
	ISTRUZIONE MEDIA	0,00	0,00	18.031,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.031,01
	ISTRUZIONE SECONDA SUPERIORE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE	0,00	0,00	0,00	0,00	62.383,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.383,62
	Totale	0,00	0,00	67.129,46	0,00	62.383,62	975,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED ALTRI BENI CULTURALI	BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHES	29.359,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.619,40	0,00	0,00	0,00	0,00	31.979,33
	TEATRI, ATTIVITÀ CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE	0,00	0,00	4.564,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.564,77
	Totale	29.359,93	0,00	4.564,77	0,00	0,00	0,00	2.619,40	0,00	0,00	0,00	0,00	36.544,10



Interventi		PERSONALE	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O MATERIE PRIME	PRESTAZIONI DI SERVIZIO	UTILIZZO DI BENI DI TERZI	TRASFERIMENTI	INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI	IMPOSTE E TASSE	ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE	AMMORTAMENTI DI ESERCIZIO	SVALUTAZIONE CREDITI	FONDO DI RISERVA	Totale
<u>FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO</u>	SERVIZI RELATIVI AL COMMERCIO	0,00	0,00	13.178,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.178,52
	SERVIZI RELATIVI ALL'ARTIGIANATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SERVIZI RELATIVI ALL'AGRICOLTURA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	13.178,52	0,00	0,00	2.541,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>FUNZIONI RELATIVE AI SERVIZI PRODUTTIVI</u>	DISTRIBUZIONE GAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	CENTRALE DEL LATTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	DISTRIBUZIONE ENERGIA ELETTRICA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TELERISCALDAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	FARMACIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ALTRI SERVIZI PRODUTTIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALI		854.865,15	118.420,57	623.359,54	0,00	888.018,02	215.078,44	58.884,13	0,00	0,00	0,00	0,00	2.758.625,85



PAGAMENTI SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

Interventi		RIMBORSO PER ANTICIPAZIONI DI CASSA	RIMBORSO DI FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE	RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI	RIMBORSO DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI	RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI DEBITI PLURIENNALI	Totale
FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO	GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE,	0,00	0,00	55.440,48	0,00	0,00	55.440,48
	Totale	0,00	0,00	55.440,48	0,00	0,00	55.440,48
TOTALI		0,00	0,00	55.440,48	0,00	0,00	55.440,48



ANALISI ANZIANITA' DEI RESIDUI

RESIDUI	Anno 2009 e Precedenti	ANNO 2010	ANNO 2011	ANNO 2012	ANNO 2013	ANNO 2014	TOTALE
Attivi Titolo I	418.339,37	126.914,30	216.042,84	286.462,40	175.935,18	585.842,33	1.809.536,42
Attivi Titolo II	118.532,43	10.357,86	39.171,19	123.799,22	247.113,96	224.528,23	763.502,89
Attivi Titolo III	123.611,65	121.491,15	172.151,17	179.952,83	252.561,41	409.546,26	1.259.314,47
Attivi Titolo IV	147.786,15	47.316,82	428.749,73	70.114,88	576.742,18	552.641,17	1.823.350,93
Attivi Titolo V	2.594,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.594,26
Attivi Titolo VI	66.349,09	1.484,76	29.448,84	1.203,32	26.024,28	8.894,12	133.404,41
Totale Attivi	877.212,95	307.564,89	885.563,77	661.532,65	1.278.377,01	1.781.452,11	5.791.703,38
Passivi Titolo I	44.721,08	33.652,53	266.947,67	37.629,28	317.313,36	704.374,56	1.404.638,48
Passivi Titolo II	268.852,34	50.712,80	605.414,65	53.113,29	1.333.952,06	524.743,16	2.836.788,30
Passivi Titolo III	0,00	0,00	0,00	0,00	2.240.482,26	0,00	2.240.482,26
Passivi Titolo IV	3.366,19	11.484,10	1.840,00	331,03	503,50	99.879,60	117.404,42
Totale Passivi	316.939,61	95.849,43	874.202,32	91.073,60	3.892.251,18	1.328.997,32	6.599.313,46



INCASSI PER CODICI GESTIONALI

Titolo I ENTRATE TRIBUTARIE

2.265.202,55

Codici Gestionali		Importo a tutto il periodo
1101	ICI-IMU RISCOSSA ATTRAVERSO RUOLI	26.658,57
1102	ICI-IMU RISCOSSA ATTRAVERSO ALTRE FORME	359.593,82
1111	ADDIZIONALE IRPEF	182.300,12
1162	IMPOSTA SULLA PUBBLICITÀ RISCOSSA ATTRAVERSO ALTRE FORME	433,14
1201	TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI RISCOSSA MEDIANTE RUOLI	633.453,31
1202	TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI RISCOSSA ATTRAVERSO ALTRE FORME	365,00
1203	TARI RISCOSSA MEDIANTE RUOLI	1.306,00
1204	TARI RISCOSSA ATTRAVERSO ALTRE FORME	34,00
1212	TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE RISCOSSA ATTRAVERSO ALTRE FORME	27.340,56
1222	ALTRE TASSE	156.026,24
1301	DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI	3.236,66
1303	FONDO SPERIMENTALE STATALE DI RIEQUILIBRIO	836.057,44
1304	FONDO SPERIMENTALE REGIONALE DI RIEQUILIBRIO	38.397,69

Titolo II ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE

443.961,12

Codici Gestionali		Importo a tutto il periodo
2102	ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO	37.681,79
2202	ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE	62.352,26
2302	TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE/PROVINCIA AUTONOMA PER FUNZIONI IN MATERIA DI ISTRUZIONE PUBBLICA	9.032,93
2304	TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE/PROVINCIA AUTONOMA PER FUNZIONI IN MATERIA SOCIALE	280.944,39
2307	TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE/PROVINCIA AUTONOMA PER FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO, SPORTIVO E RICREATIVO	5.522,00
2501	TRASFERIMENTI CORRENTI DA PROVINCE	30.976,00
2511	TRASFERIMENTI CORRENTI DA COMUNI	17.451,75



INCASSI PER CODICI GESTIONALI

Titolo III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

228.727,97

Codici Gestionali		Importo a tutto il periodo
3101	DIRITTI DI SEGRETERIA E ROGITO	8.554,61
3103	ALTRI DIRITTI	3.101,52
3118	PROVENTI DA MENSE	63.610,85
3124	PROVENTI DA TRASPORTI FUNEBRI, POMPE FUNEBRI, ILLUMINAZIONE VOTIVA	71.565,27
3127	PROVENTI DA STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI	10.072,82
3132	SANZIONI AMMINISTRATIVE, AMMENDE, OBLAZIONI	5.660,40
3201	FITTI ATTIVI DA TERRENI E GIACIMENTI	2.805,63
3202	FITTI ATTIVI DA FABBRICATI	19.355,91
3210	CANONI PER CONCESSIONI SPAZI E AREE PUBBLICHE	4.500,00
3221	ALTRI PROVENTI DA TERRENI E GIACIMENTI	1.066,61
3502	CANONI DA IMPRESE E DA SOGGETTI PRIVATI	1.163,92
3512	PROVENTI DIVERSI DA ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	21.688,00
3513	PROVENTI DA IMPRESE E DA SOGGETTI PRIVATI	17,22
3516	RECUPERI VARI	15.565,21

Titolo IV ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI

416.441,14

Codici Gestionali		Importo a tutto il periodo
4105	PROVENTI DA AREE CIMITERIALI IN DIRITTO DI SUPERFICIE	51.812,48
4201	TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLO STATO SENZA VINCOLO DI DESTINAZIONE	72.000,00
4303	ALTRI TRASFERIMENTI DI CAPITALE CON VINCOLO DI DESTINAZIONE	249.678,40
4501	PROVENTI PER CONCESSIONI EDILIZIE	42.950,26

Titolo VI ENTRATE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI

429.517,18

Codici Gestionali		Importo a tutto il periodo
6101	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI AL PERSONALE	79.676,69



INCASSI PER CODICI GESTIONALI

Titolo VI ENTRATE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI

429.517,18

Codici Gestionali		Importo a tutto il periodo
6201	RITENUTE ERARIALI	285.183,02
6301	ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI	39.680,01
6501	RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI	41,44
6502	RIMBORSI SPESE ELETTORALI A CARICO DI ALTRE AMMINISTRAZIONI	22.436,02
6601	RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO	2.500,00

TOTALE GENERALE

3.783.849,96



PAGAMENTI PER CODICI GESTIONALI

Titolo I SPESE CORRENTI

3.517.956,20

Codici Gestionali		Importo a tutto il periodo
1101	COMPETENZE FISSE PER IL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO	580.177,04
1102	STRAORDINARIO PER IL PERSONALE TEMPO INDETERMINATO	700,00
1103	ALTRE COMPETENZE ED INDENNITÀ ACCESSORIE PER IL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO	140.797,80
1111	CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE	170.485,29
1113	CONTRIBUTI PER INDENNITÀ DI FINE SERVIZIO E ACCANTONAMENTI TFR	16.101,96
1201	CARTA, CANCELLERIA E STAMPATI	5.633,06
1203	MATERIALE INFORMatico	5.116,11
1204	MATERIALE E STRUMENTI TECNICO-SPECIALISTICI	1.474,00
1205	PUBBLICAZIONI, GIORNALI E RIVISTE	1.702,86
1210	ALTRI MATERIALI DI CONSUMO	189.685,78
1212	MATERIALI E STRUMENTI PER MANUTENZIONE	7.751,26
1303	CONTRATTI DI SERVIZIO PER SMALTIMENTO RIFIUTI	110.208,39
1305	LAVORO INTERINALE	6.750,00
1306	ALTRI CONTRATTI DI SERVIZIO	193.148,65
1308	ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E CONVEGNI	2.000,00
1309	CORSI DI FORMAZIONE PER IL PROPRIO PERSONALE	370,00
1315	UTENZE E CANONI PER TELEFONIA E RETI DI TRASMISSIONE	6.300,69
1316	UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA	242.185,73
1318	UTENZE E CANONI PER RISCALDAMENTO	40.224,13
1323	ASSICURAZIONI	3.382,44
1324	ACQUISTO DI SERVIZI PER SPESE DI RAPPRESENTANZA	300,00
1325	SPESE PER GLI ORGANI ISTITUZIONALI DELL'ENTE - INDENNITÀ	68.477,19
1326	SPESE PER GLI ORGANI ISTITUZIONALI DELL'ENTE - RIMBORSI	19.978,85



PAGAMENTI PER CODICI GESTIONALI

Titolo I SPESE CORRENTI

3.517.956,20

Codici Gestionali		Importo a tutto il periodo
1329	ASSISTENZA INFORMATICA E MANUTENZIONE SOFTWARE	9.352,33
1331	SPESE PER LITI (PATROCINIO LEGALE)	92.352,88
1332	ALTRE SPESE PER SERVIZI	29.677,44
1336	ORGANISMI E ALTRE COMMISSIONI ISTITUITI PRESSO L'ENTE	11.483,93
1511	TRASFERIMENTI CORRENTI A PROVINCE	31.096,84
1521	TRASFERIMENTI CORRENTI A COMUNI	73.374,28
1523	TRASFERIMENTI CORRENTI A UNIONI DI COMUNI	540.268,70
1565	TRASFERIMENTI CORRENTI A AZIENDE DI PROMOZIONE TURISTICA	1.000,00
1569	TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	20.306,60
1571	TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE PUBBLICHE	1.118,00
1572	TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE PRIVATE	505.501,87
1581	TRASFERIMENTI CORRENTI A FAMIGLIE	92.625,23
1582	TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE	7.100,00
1583	TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRI	15.784,30
1602	INTERESSI PASSIVI A CASSA DEPOSITI E PRESTITI - GESTIONE CDP SPA	205.846,68
1611	INTERESSI PASSIVI AD ENTI DEL SETTORE PUBBLICO PER FINANZIAMENTI A BREVE	7.680,73
1612	INTERESSI PASSIVI AD ENTI DEL SETTORE PUBBLICO PER FINANZIAMENTI A MEDIO-LUNGO	412,01
1621	INTERESSI PASSIVI AD ALTRI SOGGETTI PER FINANZIAMENTI A BREVE	1.139,02
1701	IRAP	58.884,13

Titolo II SPESE IN CONTO CAPITALE

1.036.272,74

Codici Gestionali		Importo a tutto il periodo
2102	VIE DI COMUNICAZIONE ED INFRASTRUTTURE CONNESSE	429.077,92
2103	INFRASTRUTTURE IDRAULICHE	589,26



PAGAMENTI PER CODICI GESTIONALI

Titolo II SPESE IN CONTO CAPITALE

1.036.272,74

Codici Gestionali		Importo a tutto il periodo
2107	ALTRE INFRASTRUTTURE	451.296,83
2108	OPERE PER LA SISTEMAZIONE DEL SUOLO	36.732,57
2109	FABBRICATI CIVILI AD USO ABITATIVO, COMMERCIALE E ISTITUZIONALE	107.928,47
2112	OPERE DESTINATE AL CULTO	10.434,87
2117	CIMITERI	212,82

Titolo III SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

81.213,74

Codici Gestionali		Importo a tutto il periodo
3302	RIMBORSO MUTUI A CASSA DEPOSITI E PRESTITI - GESTIONE CDP SPA	53.463,03
3311	RIMBORSO MUTUI E PRESTITI AD ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	27.750,71

Titolo IV SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI DI TERZI

353.968,01

Codici Gestionali		Importo a tutto il periodo
4101	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI AL PERSONALE	79.652,93
4201	RITENUTE ERARIALI	186.163,38
4301	ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI	39.680,01
4502	SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DI ALTRE AMMINISTRAZIONI	42.544,39
4503	ALTRE SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI	3.427,30
4601	ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO	2.500,00

TOTALE GENERALE

4.989.410,69



**ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA
SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE
NELL'ANNO 2014**

(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)



SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2014

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa
SPESE DI RAPPRESENTANZA	VISITA ISTITUZIONALE ASSESSORE AGRICOLTURA REGIONALE	300,00
TOTALE DELLE SPESE SOSTENUTE		300,00

DATA

Il Segretario

Dott.ssa Angela FERRENTI



Il Responsabile del Servizio Finanziario

Rag Giuseppe GATTI